СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           ?АРАР                                                                                Р Е Ш Е Н И Е
от 21 декабря 2012 года №  149

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам физических лиц

по транспортному налогу

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Малоустьикинский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам лиц по транспортному налогу :

-  наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам у умерших или объявленных умершими физических лиц, наследники которых не вступили в право наследования в установленный срок;

2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения, являются:

- сведения о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния, или копия свидетельства о смерти физического лица или копия решения суда об объявлении физического лица умершим – при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения.

3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц по транспортному налогу   принимается налоговым органам по месту учета физического лица.

4. Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Малоустьикинский  сельсовет.

5.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава                                                                                              В.А.Ватолин

с.Малоустьикинское